
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού σε διάφορους φορείς του 
δημόσιου τομέα στο πλαίσιο της 5Κ/2024 προκή-
ρυξης.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΦΑΡΜΑ CYCLOPS Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΦΑΡΜΑ 
CYCLOPS» στο καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδια-
τροφή - Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση 
Γεωργικών Προϊόντων  - Αλιεία  - Υδατοκαλλιέρ-
γεια» των άρθρων 65 έως 71 του ν.  4887/2022 
(Α’ κύκλος).

3 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 
(Ομάδα Διαχείρισης Ποιότητας) για την εποπτεία 
εφαρμογής του Συστήματος Διαχείρισης Ποιότη-
τας των εργαστηρίων της Διεύθυνσης Κτηνιατρι-
κού Κέντρου Αθηνών.

4 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 
(Ομάδα Διαχείρισης Ποιότητας) για την εποπτεία 
εφαρμογής του Συστήματος Διαχείρισης Ποιότη-
τας των εργαστηρίων της Διεύθυνσης Κτηνιατρι-
κού Κέντρου Θεσσαλονίκης. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./418/16791 (1)

Κατανομή προσωπικού σε διάφορους φορείς του 
δημόσιου τομέα στο πλαίσιο της 5Κ/2024 προ-
κήρυξης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-

χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

6. Το άρθρο 254 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνει-

ακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις» (Α’ 134).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Την υπ’  αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 
15. Την υπό στοιχεία 42/30.9.2020 Πράξη Υπουργικού 

Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε με όμοιες Πράξεις 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6219

77469

21.11.2025 12:40:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77470 Τεύχος B’ 6219/20.11.2025

και τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16.7.2020 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡΙΤ./13/1333/10.3.2021 αποφάσεις 
της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006. 

16. Το υπό στοιχεία 186668 ΕΞ2025/27.10.2025 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.
17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 
18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
19. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή εκατόν δεκαέξι (116) ατόμων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, 

βάσει του πίνακα διοριστέων που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 842/26-9-2025 απόφαση του Β’ Τμήματος του ΑΣΕΠ και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3738 σε διάφορους φορείς του δημόσιου τομέα στο πλαίσιο της 5Κ/2024 Προκήρυξης 
(ΑΣΕΠ 36), ως ακολούθως:

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ(πρώην ΣΕΠΕ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ.  

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΙΔ. ΠΕ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE)
3

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 1

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 2

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΙΔ. ΠΕ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE)
1

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ. ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ
ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ. ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΙΔ. ΠΕ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE)
1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΕΣΒΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ.  

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΦΕΤΕΙΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ - ΠΕΙΡΑΙΩΣ - ΑΙΓΑΙΟΥ  

 ΚΑΙ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΦΕΤΕΙΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ - ΠΕΙΡΑΙΩΣ - ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΚΑΙ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 13

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ.  

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
7

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 8

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ.  

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ.  

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
8

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77471Τεύχος B’ 6219/20.11.2025

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ.  

ΠΕ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ.  

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ(ΝΟΜΙΚΩΝ)
3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΙΔ. ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΙΔ. ΠΕ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE)
2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ.  

ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ. ΠΕ ΔΙ-

ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑ-

ΝΙΚΩΝ
1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΙΔ. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-

ΚΗΣ (SOFTWARE)
3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΙΔ. ΠΕ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE)
4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟ-

ΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
7

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ. ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ. ΠΕ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ. ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
6

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΙΔ. ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
4

ΣΥΝΟΛΟ 116

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77472 Τεύχος B’ 6219/20.11.2025

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-

σης «ΦΑΡΜΑ CYCLOPS Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΦΑΡΜΑ 

CYCLOPS» στο καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδια-

τροφή - Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίη-

ση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλι-

έργεια» των άρθρων 65 έως 71 του ν. 4887/2022 

(Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 59/ΔΠΑ/06/8/23413/01

/Ν.4887/2022/04-11-2025 απόφαση του Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου 

Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης, εγκρί-

θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022 και 

ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - 

Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών 
Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων 
65 έως 71 (Α’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΦΑΡΜΑ CYCLOPS Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΦΑΡΜΑ CYCLOPS» 
που αναφέρεται στην δημιουργία μονάδας επεξεργασίας 
και συντήρησης κρεάτος σε βιομηχανική μονάδα (ΚΑΔ 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.11, Επεξεργασία και 
συντήρηση κρέατος), στη θέση ΒΙ.ΠΕ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, της 
Δημοτικής Ενότητας ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, του Δήμου ΚΟΜΟ-
ΤΗΝΗΣ, της Περιφερειακής Ενότητας ΡΟΔΟΠΗΣ, της 
Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 1.568.660,00 
€, ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
1.568.660,00 € ευρώ. Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται 
ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77473Τεύχος B’ 6219/20.11.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77474 Τεύχος B’ 6219/20.11.2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

της Γενικής Διεύθυνσης 

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 312958 (3)

Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 
(Ομάδα Διαχείρισης Ποιότητας) για την εποπτεία 
εφαρμογής του Συστήματος Διαχείρισης Ποιότη-
τας των εργαστηρίων της Διεύθυνσης Κτηνιατρι-
κού Κέντρου Αθηνών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την περ. β της παρ. 3 του άρθρου 44 
αυτού,

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

ε) της υπ’ αρ. 846/103827/15.04.2020 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Υπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77475Τεύχος B’ 6219/20.11.2025

σία Συντονισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και καθορισμός των οργανικών μονάδων 
των οποίων οι αρμοδιότητες μεταφέρθηκαν σε αυτή, 
σύμφωνα με τον ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 1604).

2. Την υπ’ αρ. 195469/18.07.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 890).

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το υπ’ αρ. 296114/29.10.2025 έγγραφο και τις από 
31.10.2025, 03.11.2025 και 07.11.2025 εισηγήσεις του 
Τμήματος Προγραμματισμού και Συντονισμού Κτηνια-
τρικών Εργαστηριακών Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

5. Το υπ’ αρ. 292050/23.10.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

6. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδας 
Εργασίας (Ομάδα Διαχείρισης Ποιότητας) για την επο-
πτεία εφαρμογής του Συστήματος Διαχείρισης Ποιό-
τητας των εργαστηρίων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού 
Κέντρου Αθηνών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Συστήνεται και συγκροτείται Ομάδα Εργασίας (Ομάδα 
Διαχείρισης Ποιότητας) για την εποπτεία εφαρμογής του 
Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας των εργαστηρίων της 
Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών, ως εξής:

α) Ελένη Βαλκάνου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεω-
τεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων, με βαθμό Α’, του 
Τμήματος Κτηνιατρικό Εργαστήριο Χαλκίδας, της Διεύ-
θυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρώτρια τη Νίκη Μουττωτού, υπάλληλο του ίδιου 
κλάδου, ειδικότητας, βαθμού, Τμήματος και Διεύθυνσης. 

β) Άννα Κυρμά, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων, με βαθμό Α’, προϊσταμένη 
κατ’ αναπλήρωση του Τμήματος Διαγνωστικής Παθολο-
γικής Ανατομικής, Ιστολογίας, Μικροβιολογίας και Φυ-
σιοπαθολογίας Μαστού, της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού 
Κέντρου Αθηνών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Αγγελική Καπώνη, υπάλληλο του ίδιου κλάδου, ειδικότη-
τας, βαθμού, και Διεύθυνσης, προϊσταμένη κατ’ αναπλή-
ρωση του Τμήματος Κτηνιατρικό Εργαστήριο Πατρών. 

γ) Γεωργία Σκούρα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεω-
τεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων, με βαθμό Γ’, του 
Τμήματος Κτηνιατρικό Εργαστήριο Τριπόλεως, της Διεύ-
θυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Ελένη Κατσόγιαννου, υπάλληλο 
του ίδιου κλάδου, ειδικότητας και Διεύθυνσης, με βαθμό 

Α’, του Τμήματος Παρασιτολογίας- Παρασιτικών Νοσημά-
των, Εντομολογίας και Παθολογίας των Μελισσών. 

2. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:
α) Η κεντρική διαχείριση και η εποπτεία εφαρμο-

γής του συστήματος διαχείρισης ποιότητας κατά ISO/
IEC/17025:2017,

β) η επικοινωνία με το Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης 
(Ε.ΣΥ.Δ.) που αποτελεί τον αρμόδιο Εθνικό Φορέα Δια-
πίστευσης της χώρας, μέσω του Τμήματος Προγραμ-
ματισμού και Συντονισμού Κτηνιατρικών Εργαστηρια-
κών Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την Ομάδα Εργασίας συνεπικουρεί στο έργο της 
ο/η προϊστάμενος/ένη του Τμήματος Προγραμματισμού 
και Συντονισμού Κτηνιατρικών Εργαστηριακών Ελέγχων 
της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Η Ομάδα Εργασίας θα αναφέρεται στον/στην προ-
ϊστάμενο/ένη της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου 
Αθηνών της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Η Ομάδα Εργασίας θα ολοκληρώσει το έργο της με 
την περάτωση του πενταετούς κύκλου διαπίστευσης, 
όπως αυτός ορίζεται από τη σχετική τρέχουσα διαδι-
κασία του Εθνικού Συστήματος Διαπίστευσης (Ε.ΣΥ.Δ.), 
παραδίδοντας σχετική έκθεση απολογισμού στον/στην 
προϊστάμενο/ένη της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής. 

6. Για τη λειτουργία της Ομάδας Εργασίας εφαρμόζο-
νται οι διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

7. Στην Πρόεδρο και στα μελή της Ομάδας Εργασίας 
δεν καταβάλλεται οποιαδήποτε αμοιβή ή αποζημίωση. 

8. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 312985 (4)

Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 
(Ομάδα Διαχείρισης Ποιότητας) για την εποπτεία 
εφαρμογής του Συστήματος Διαχείρισης Ποιότη-
τας των εργαστηρίων της Διεύθυνσης Κτηνιατρι-
κού Κέντρου Θεσσαλονίκης. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77476 Τεύχος B’ 6219/20.11.2025

(Α’ 133) και ιδίως την περ. β της παρ. 3 του άρθρου 44 
αυτού,

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

ε) της υπ’ αρ. 846/103827/15.04.2020 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Υπηρε-
σία Συντονισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και καθορισμός των οργανικών μονάδων 
των οποίων οι αρμοδιότητες μεταφέρθηκαν σε αυτή, 
σύμφωνα με τον ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 1604).

2. Την υπ’ αρ. 195469/18.07.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 890).

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το υπ’ αρ. 296114/29.10.2025 έγγραφο και τις από 
31.10.2025, 03.11.2025 και 07.11.2025 εισηγήσεις του 
Τμήματος Προγραμματισμού και Συντονισμού Κτηνια-
τρικών Εργαστηριακών Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

5. Το υπ’ αρ. 287796/21.10.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

6. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδας Ερ-
γασίας (Ομάδα Διαχείρισης Ποιότητας) για την εποπτεία 
εφαρμογής του Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας των 
εργαστηρίων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου 
Θεσσαλονίκης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Συστήνεται και συγκροτείται Ομάδα Εργασίας (Ομά-
δα Διαχείρισης Ποιότητας) για την εποπτεία εφαρμογής 
του Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας των εργαστη-
ρίων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλο-
νίκης, ως εξής:

α) Κλεάνθη Μέλλιο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεω-
τεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων, με βαθμό Α’, του 
Τμήματος Μικροβιολογίας Τροφίμων, Βιοχημικού Ελέγ-
χου, Καταλοίπων και Ελέγχου Θαλάσσιων Βιοτοξινών και 
Τοξινών Λοιπών Υδάτων, της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού 
Κέντρου Θεσσαλονίκης του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια 
την Φωτεινή Χρυσοστομίδου, υπάλληλο του ίδιου κλά-
δου, ειδικότητας, βαθμού, και Διεύθυνσης, προϊσταμένη 
του Τμήματος Κτηνιατρικό Εργαστήριο Σερρών. 

β) Γεώργιο Φλώρο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτε-
χνικών, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων, με βαθμό Α’, του 
Τμήματος Μικροβιολογίας Τροφίμων, Βιοχημικού Ελέγ-
χου, Καταλοίπων και Ελέγχου Θαλάσσιων Βιοτοξινών και 
Τοξινών Λοιπών Υδάτων, της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού 
Κέντρου Θεσσαλονίκης του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Κυριακή Σαγξαρίδου, υπάλληλο του ίδιου κλά-
δου, ειδικότητας, βαθμού και Διεύθυνσης, του Τμήματος 
Κτηνιατρικό Εργαστήριο Καβάλας. 

γ) Δημήτριο Μπάσινα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων, με βαθμό Α’, 
του Τμήματος Ιολογικών, Ρικετσιακών Νοσημάτων και 
Μεταδοτικής Σπογγώδους Εγκεφαλοπάθειας (Μ.Σ.Ε.), 
της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Κοντοπού-
λου, υπάλληλο του ίδιου κλάδου, ειδικότητας, βαθμού 
και Διεύθυνσης, του Τμήματος Κτηνιατρικό Εργαστήριο 
Λάρισας. 

2. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:
α) η κεντρική διαχείριση και η εποπτεία εφαρμο-

γής του συστήματος διαχείρισης ποιότητας κατά ISO/
IEC/17025:2017,

β) η επικοινωνία με το Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης 
(Ε.ΣΥ.Δ.) που αποτελεί τον αρμόδιο Εθνικό Φορέα Δια-
πίστευσης της χώρας, μέσω του Τμήματος Προγραμ-
ματισμού και Συντονισμού Κτηνιατρικών Εργαστηρια-
κών Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την Ομάδα Εργασίας συνεπικουρεί στο έργο της 
ο/η προϊστάμενος/ένη του Τμήματος Προγραμματισμού 
και Συντονισμού Κτηνιατρικών Εργαστηριακών Ελέγχων 
της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Η Ομάδα Εργασίας θα αναφέρεται στον/στην προ-
ϊστάμενο/ένη της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου 
Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Η Ομάδα Εργασίας θα ολοκληρώσει το έργο της με 
την περάτωση του πενταετούς κύκλου διαπίστευσης, 
όπως αυτός ορίζεται από τη σχετική τρέχουσα διαδι-
κασία του Εθνικού Συστήματος Διαπίστευσης (Ε.ΣΥ.Δ.), 
παραδίδοντας σχετική έκθεση απολογισμού στον/στην 
προϊστάμενο/ένη της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής. 

6. Για τη λειτουργία της Ομάδας Εργασίας εφαρμόζο-
νται οι διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

7. Στον Πρόεδρο και στα μελή της Ομάδας Εργασίας 
δεν καταβάλλεται οποιαδήποτε αμοιβή ή αποζημίωση. 

8. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02062192011250008*


